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Almaniya ciddi sınaq qarşısında
Berlinin seçimi “Qoca qitə”yə də təsir edəcək 

Bu gün Almaniyada Bundestaqa növbədənkənar seçkilər keçirilir. 
Politoloqlar bildirirlər ki, “qoca qitə”nin yaxın gələcəyi də məhz bu 
seçkilərin nəticələrindən asılı olacaq.

Yəqin ki, hazırda həm almanları, həm 
də ekspertləri narahat edən əsas sual koa-
lisiyanın yaradılmasında hansı partiyanın 
aparıcı mövqe tutacağı və ona kimin dəvət 
ediləcəyidir. Son rəy sorğularının nəticələ-
rinə görə, Xristian Demokratlar İttifaqı 
(XDİ) /Xristian Sosialistlər İtttifaqı (XSİ) 
sağçı populist Almaniya üçün Alternativ 
(AfD) partiyasını üstələyir. Hazırda iqti-
darda olan Sosial Demokratlar Partiyasının 
(SDP) təxminən 15 faiz, “Yaşıllar” parti-
yasının isə 13-14 faiz arasında səs toplaya-
cağı proqnozlaşdırılır. Bundan əlavə, Sol 
Partiyasının (6-8 faiz), Azad Demokrati-
ya Partiyasının (ADP) (4-5 faiz) və Sara 
Vaqenknext İttifaqının (4-5 faiz) da Bun-
destaqda yer almaq şansları var. 

Amma hamını daha çox ultrasağçı 
AfD-nin yüksəlişi narahat edir. Bu partiya 
Avropanın ən açıq ifrat sağçı və Rusiyaya-
meyilli partiyalarından biridir. Avropa Par-
lamentində o, siyasi spektrin ən sağında 
olan “Suveren Millətlər Avropası” qrupu-
nun bir hissəsidir. Heç bir Almaniya parti-
yası da onunla koalisiya yaratmaq istəmir. 
Bu da bir faktdır ki, 2022-ci ilin iyunun-
da partiya sədrləri olan Alisa Vaydelin və 
Tino Xrupaallanın rəhbərliyi altında AfD-
nin populyarlığı, xüsusən də keçmiş Alma-
niya Demokratik Respublikasının ərazisin-
də artmışdı. 

2024-cü ilin sentyabrında keçirilən 
yerli seçkilərdə isə AfD müvafiq olaraq 
31,5 və 34 faizlə Brandenburq və Sakso-
niyada ikinci, 34,3 faiz səslə Türingiyada 
qalib gəlmişdi. AfD-nin populyarlaşma-
sına qeyri-qanuni immiqrasiya və İslamla 
mübarizə, qlobal istiləşmənin inkarı, Avro-
pa İttifaqından çıxmaq və avrodan imtina 
kimi populist şüarlar təsir göstərir. Alma-

niyanın Ukraynaya dəstəyi dayandırmaq 
və qaz nəqlini bərpa etmək üçün Rusiya ilə 
münasibətləri yaxşılaşdırmaq tələbləri də 
AfD-yə xal qazandırır.

Bununla belə, Almaniya mühafizə-
karları daha yüksək reytinqə malikdirlər. 
Xristian Demokratlara veteran alman si-
yasətçi Fridrix Merts rəhbərlik edir, o, 
partiyanı Angela Merkelin liderliyi döv-
ründə olduğundan daha da sağa apardı. 
Xüsusilə, o, miqrantlar məsələsində sərt 
danışır. Bu, ona ifrat sağçılardan olan se-
çiciləri şirnikləndirməyə imkan verir və 
dövlətin tənzimləmənin ləğv edilməsini və 
iqtisadiyyata qarışmamasını müdafiə edir. 
Merts 2022-ci ilin yanvarında partiya lide-
ri seçildikdən sonra Xristian Demokratlara 
dəstək keçən noyabrda 24 faizdən 33 faizə 
yüksəldi. Lakin son aylarda rəqəmlərdə 
eniş müşahidə olunur və indi seçicilərin 30 
faizi mühafizəkarlara səs verməyə hazırdır. 

Sosial demokratlar isə səslərin 17 
faizinə arxalana bilər ki, bu da əvvəlki 
seçkilərlə müqayisədə üçdə bir azdır. 20 
faizdən aşağı istənilən nəticə SPD-nin mü-
haribədən sonrakı tarixindəki ən pis nəticə 
olacaq. Siyasi müşahidəçilərin sözlərinə 
görə, kansler Olaf Şolts son 50 ilin ən qısa 
müddətli Almaniya hökuməti və ikinci 
müddətə yenidən seçilməyən yeganə SPD 
kansleri olmaq riski ilə üz-üzədir. Bununla  
belə, analitiklər qeyd edirlər ki, seçicilər 
seçimlərində daha mobilləşdikcə dəstək 
səviyyələri sürətlə dəyişə bilər. 2021-ci il 
seçki kampaniyası zamanı XDİ cəmi bir 
neçə ay ərzində lider mövqeyini itirərək 
ikinci yerə düşmüşdü. 

Bəs partiyalar seçkilərə hansı proq-
ramlarla gedirlər? Mütəxəssislər bildirirlər 
ki, seçiciləri iqtisadi problemlər, qanun-

suz miqrasiya və Avropanın təhlükəsizlik 
məsələləri narahat edir. Hazırda Almani-
yada iqtisadi vəziyyət həyəcanvericidir. 
Vəziyyət o yerə çatıb ki, Almaniya 90-cı 
illərin sonunda olduğu kimi yenidən “Av-
ropanın xəstə adamı” adlandırılır. Son il-
lərdə ölkə iqtisadiyyatının əsas sektoru 
olan avtomobil sənayesi böhran yaşayır. 
Bundan əlavə, Almaniya yüksək texno-
logiyalı sənaye sahələrində də getdikcə 
daha çox geri qalır. 

Donald Trampın son bəyanatları al-
manları da narahat edir. Bu yaxınlarda 
keçirilən sorğu nəticəsində məlum oldu 
ki, almanların 45 faizi Avropada sülh və 
təhlükəsizliyin qarşıdan gələn səsvermə-
də seçimlərini müəyyən edən ən mühüm 
amillər olduğuna inanır. Mühafizəkarların 
lideri Merts hesab edir ki, prezident Tramp 
administrasiyası Avropanı təhlükəsizlik və 
Vaşinqtondan asılılıq məsələlərini yenidən 
nəzərdən keçirməyə məcbur edir. Sosi-
al demokratların lideri bildirir ki, Avropa 
ABŞ-ın dəstəyi olmadan öz təhlükəsizliyi-
ni təmin etmək üçün tam səfərbər olmalı-
dır. 

Ukrayna məsələsi də seçki kampaniya-
sının əsas mövzularından biridir. AfD Al-
maniyanın Ukraynaya yardımını və silah 
tədarükünü dayandırmağa çağırır. Ancaq 
seçkilərdə qalib gəlmək şansı daha yüksək 
olan Almaniya müxalifətinin lideri Frid-
rix Merts bildirir ki, partiyası Ukraynaya 
dəstəyini davam etdirəcək. Merts əmindir 
ki, Ukraynanın təhlükəsizliyi Avropanın 
təhlükəsizliyinin tərkib hissəsidir. 

Kansler Şolts da Ukraynanı həm hər-
bi, həm də maliyyə cəhətdən dəstəkləməyə 
davam edəcəyini vurğulayır. Onun sözlə-
rinə görə, Kiyev Moskvanın hücumlarını 
dəf etməyə davam etdikcə, onun hökuməti 
Ukraynaya lazım olduğu qədər kömək edə-
cək: “Biz Ukraynanı tərk etməyəcəyik, on-
larla məsləhətləşmədən qərarlar qəbul et-
məyəcəyik. Əmin olacağıq ki, bu ölkə onu 
kimin idarə edəcəyinə özü qərar versin”.

Bir sözlə, Avropanın iqtisadi lokomoti-
vi sayılan Almaniya növbəti seçimini edir. 
İndi Almaniyada daha çox mühafizəkarla-
rın liderinə – Fridrix Mertsə üstünlük ve-
rirlər. Bəs Merts ümidləri doğruldacaqmı? 
Bunu, əlbəttə ki, zaman göstərəcək. Lakin 
istənilən halda hakimiyyətə gələn siya-
si qüvvələr Almaniyanın və ümumilikdə 
“qoca qitə”nin qarşısında dayanan strateji 
problemlərin həllilə məşğul olacaqlar. Za-
man Avropanın xeyrinə işləmir.

Səbuhi MƏMMƏDOV 
XQ

Bəyaz qarın nağılı
Neçə gündür bəmbəyaz qar yağır. İnsanların giley-güzarına məhəl qoymadan 

yağır, sanki göydən yerə tər-təmiz nur səpələyir. Qar dənəcikləri ehmalca Yerə 
enir, ətrafı bəyazlığın ecazkar sehrinə bürüyür. Bu sehrli görüntü insanın qəlbinə 
dolur, duyğularımızı əsrarəngiz və möcüzəvi hisslərlə zənginləşdirir. Göy təmiz, 
yer təmiz... İlahi, bu təmizlik necə gözəl bir anlamdır. Bu sehirli mənzərənin 
bitəcəyini düşünəndə içinə bir soyuqluq dolur. Güclü bir hiss baş qaldırır səndə. 
Həyat nə qəribədir. Elə ki, istədiyinə nail olduğunu  hiss edirsən, elə həmin anda 
da, o, yox olub gedir, səndən uzaqlaşır, yenə də əlçatmaz  bir istəyə çevrilir. 

Nədənsə, yaş ötdükcə insan daha kövrək 
olur, mistik düşüncə tərzinə üstünlük verir. 
Belə düşüncələrdən nə qədər özümü uzaq 
tutmağa çalışsan da, nə etmək olar, sonda 
axı sən də bir insansan...

Qarın yağması mənə lap uşaqlığımı xa-
tırlatdı. Səhər tezdən dizə çatan qarın için-
dən güc-bəla özümüzə bir cığır açaraq deyə-
gülə dərsə gedər, qan-tər içərisində məktəbə 
çatardıq. Yanaqlarımız tər-təmiz, bum-buz 
havadan qıp-qırmızı olardı. Zəngin çalınma-
sını səbirsizliklə gözləyərdik, beş dəqiqəlik 
tənəffüsü qar topu oynamaq  üçün qənimət 
sayardıq. Qarın kefini çıxardar, məktəbin 
qarşısındakı təpəcikdə doyunca sürüşərdik. 
Həmin günlər məktəb illərindən yaddaşı-
mızda qalan ən şirin xatirələrdir. O günləri 
xatırlamaq üçün səhər tezdən həyət qapısını 
açdım. Yola çıxdım. Gözüm məktəbə ge-

dən uşaqları axtardı. Sakitlik idi. Bu zaman 
yanımdan bir maşın ötdü. Qonşum uşağını 
məktəbə aparırdı. Deməli, digər uşaqlar da 
məktəbə maşınla gedəcəklər. Axı həyətində 
maşını olmayan yoxdur. Bu uşaqların elə in-
didən böyük bir zövqdən məhrum olduqları-
nı düşünərək içimə təəssüf hissi dolur. 

Bir-neçə çayxanaya ötəri də olsa, göz 
yetirirəm. İçəridə qələbəlikdir. Qəribədir, 
bu insanlar niyə özlərini qapalı məkanlarda 
daha yaxşı hiss edirlər. Qardan – axı belə qar 
tez-tez yağmır – həzz almağı heç ağıllarına 
da gətirmirlər. Mən isə neçə illərdir belə qa-
rın həsrətində idim.  Bu qar məni öz aləmimə 

qərq etdi. Bu qar mənə uşaqlıq xatirələrimi 
qaytardı. Bu qar dünyamızın təmizlik, saf-
lıq fəlsəfəsidir. İnsanların bu təmiz, ləkəsiz, 
bəm-bəyaz saflığa biganəliyi məni qarın 
şaxtasından çox üşüdür. Qarın soyuğuna isti 
geyinməklə və ya isti bir guşəyə çəkilmək-
lə qalib gələ bilərsən, amma insan biganə-
liyinin verdiyi soyuğun buzunu heç bir isti 
əritmir. 

Bu qarın da bir ömrü var. Qar dənəcik-
ləri təbiətə qarşı insanların pis münasibətin-
dən doğan bütün eybəcərlikləri ört-basdır 
etmişdi. Təbiət bir rəngdə, bəyaz rəngdə-
dir. Yenə qar əriyəcək, bu eybəcərliklər üzə 
çıxacaq. Düşünürəm, kaş bu qar insanların 
pis və yanlış düşünçə və əməllərini də təmiz-
ləyəydi. İnsanın əməl gözəlliyi onun mənəvi 
zənginliyinə dəlalət edir. Deyirlər, həyat in-
kişafın yüksək mərhələsindədir. Bəs ictimai 
şüur? Onu, təəssüf ki, deyə bilmərəm.

Qarın gözəlliyindən, onun insana bəxş 
etdiyi sevincdən, bir qar nağılından yazma-
ğa oturmuşdum. Nə edim ki, yenə də fikirlə-
rim haçalandı. Yaxşı ki, elə mövzu ətrafında 
haçalandı. Məni heç kəs fikrimdən döndərə 
bilməz. Qarın bəxş etdiyi sevinc hissi, bəyaz 
gözəlliyin səssiz simfoniyası ruhumu oxşa-
yır. Siz də bu səssizliyi dinləyin, bu gözəlli-
yi içinizə çəkin, bax onda mənimlə həmfikir 
olacaqsınız və məni bu düşüncələrimə görə 
qınamayacaqsınız.

Elmira MEHDIQIZI, 
“Zaqatala” qəzetinin  

baş redaktorunun müavini

“Ötkəm oğlan”ın əziz xatirəsi

Şabran şəhərinin mərkəzindəki “Azadlıq” prospektində ərazicə 
yığcam, amma daim səliqə-sahmanlı bir park var. Ən gözəgəlimli guşədə 
qara mərmərdən bir xatirə barelyefi ucaldılıb. Oradan Azərbaycanın Milli 
Qəhrəmanı Çingiz Mustafayevin hamımıza doğma, tanış çöhrəsi boylanır.

Lap yaxın keçmişəcən həmin par-
kın yerində rayon Sanitar Epidemioloji  
Stansiyası yerləşirdi. Nəriman Nərima-
nov adına Azərbaycan Tibb İnstitutu-
nun (hazırda ATU adlanır-müəlif) məzu-
nu Çingiz Mustafayev təyinatla Sanitar  
Epidemoloji Stansiyasında əmək fəaliyyətinə 
başlamışdı. 

Yadımdadır, ötən əsrin səksəninci illəri 
idi. Atam da o tibb müəssisəsində çalışır-
dı. O, Çingizin xətrini çox istəyirdi. Çingiz 
haqqında söz düşəndə deyərdi ki, “bu bakılı 
balası çox qeyrətli oğuldur! Həm də ötkəm, 
cəsarətlidir!” Həqiqətən, Çingizin mərd, 
prinsipial xarakteri ilə bağlı Şabranda insan-
ların qəlbində çoxlu xoş xatirə yaşayır. 

İndi hər dəfə həmin parka yolum düşən-
də, bir hadisə yadıma düşür.

Çingiz çox mehriban, xoşqılıq gənc olsa 
da, hər adamla oturub-durmazdı. Amma dost 
və tanışlarına qarşı çox həssas, diqqətcil idi. 
Ötkəm xarakteri vardı, xüsusilə də haqsızlığa 
qarşı dözümsüz idi. 

Bir dəfə belə bir hadisə olmuşdu, rayon 
mərkəzindəki kinoteatrın qarşısında gəzişən 
milislər, necə deyərlər, dayanıb durduğu 
yerdə başıaşağı, fağırın birisini aşağılayaraq 
təhqir edirlər. Bu, Çingizə bərk toxunur və 
günahsız adamın müdafiəsinə qalxır. Çin-
gizin zəifə qahmar çıxması milis nəfərlərini 
qəzəbləndirir və onu özləri ilə şöbəyə apa-
rırlar. Çingiz barədə saxta ittihamlarla pro-

tokol bağlamaq fikrinə düşürlər. Lakin gənc 
həkimin savadı, məntiqini duyub milislər ona 
deyirlər ki, nə isə bir anlaşılmazlıq olub, siz 
azadsınız, gedə bilərsiniz. 

Lakin Çingiz bu üzrxahlıqdan sonra da 
onlardan əl çəkmir:

– Xeyr, təhqir etdiyiniz vətəndaşdan da 
sizi bağışlamağını xahiş etməlisiniz. Yalnız 
bundan sonra mən sizinlə barışa bilərəm.

Milislər işin böyüyəcəyini, bu ötkəm gən-
cin onlardan əl çəkməyəcəyini görüb təhqir 
etdikləri oğlanı axtarıb tapıblar, elə Çingizin 
gözləri qarşısında ondan da üzr istəyiblər. 

Bu əhvalat rayonda böyük əks-səda do-
ğurur və rayon milis şöbəsi rəisinin də qula-
ğına çatır. Rəis Çingizi kabinetinə dəvət edir. 
Sonra həmin milis işçilərini də çağırtdırır, 
onları danlayaraq deyir: 

– Sizə minnətdaram, həkim, bizim şöbə-
nin işçilərinə layiqli dərs vermisiniz. İnanı-
ram ki, “bu dərsdən” başqaları da öz payla-
rını alacaqdır.

Çingiz Mustafayev qısa və ləyaqətli bir 
ömür yaşadı. Birinci Qarabağ müharibəsi 
başlayanda özünü odun-alovun içinə atdı, 
xalqımızın haqlı olduğunu bütün dünyaya 
çatdırmaq üçün canını qurban verdi. İndi Qa-
rabağ azaddır. Ruhun şad olsun, Çingiz! 

Aydın TAĞIYEV, 
yazıçı-publisist

Unudulmayanlar

Qış ovqatı

Sən nə yamansan, a buz...

Ölkəmizdə qarlı hava xeyir-bərəkəri ilə yanaşı, qayğıları da artırır. 
Dünyamızın ağ örpəyi xoş mənzərəsi, ümumi sevinci ilə bərabər, çətinlik də 
yaradır, kimlərə isə ağır-acı da yaşadır.

Qarlı havanın fəsadları hərəkətin sıx 
olduğu paytaxtda daha çox hiss olunur. 
Son günlərdə Yol Polisi havaların kəs-
kin dəyişməsi, yolların buz bağlayacağını 
barədə xəbərdarlıq etsə də zəruri tələbat-
dan əlavə, vəziyyəti düzgün qiymətləndir-
məmək səbəbindən yollara yenə çox maşın 
çıxıb. Buna görə də Bakının küçələrində 
böyük tıxaclar yaranıb.    

Metronun “Neftçilər” və “Xalqlar dost-
luğu” stansiyaları ətrafında, Bayıl istiqamə-
tində və Bayraq meydanından mərkəzə 
gələn yolda, Balaxanı və Zığ şoselərində 
nəqliyyatın hərəkəti çətinləşib. “20 Yanvar” 
dairəsi, Bakı–Sumqayıt, Xocəsən–Sulutəpə 
yolunda da böyük tıxaclar  yaranıb. 

Həmin yollar buz bağladığından avto-
mobillərin hərəkət sürəti xeyli aşağı olub, 
maşınların sürüşməsi müxtəlif qazalara sə-
bəb olub. 

Milli  Hidrometeorologiya Xidmətinin 
verdiyi məlumatda dekabrın 20-i axşam 
saatlarından başlayaraq havaların xeyli 
soyuq və dəyişkən keçəcəyi, temperaturun 
mənfi 2¬–5 dərəcəyədək enəcəyi bildirilib.  
Bu xəbərdarlığa məhəl qoymamaq isə əha-
linin küçə və meydanlarda sıx hərəkəti ilə 
müşayiət olunub. Buna görə qar və buz üs-
tündə sürüşüb yıxılanlar, müxtəlif xəsarət 
alanlar da olub. 

Qar təbiət hadisəsidir və illər boyu 
onun çətinliyinə də alışmışıq. Qarın yağ-

ması uşaqların sevincinə səbəb olsa da, 
yaşlı adamların ehtiyatsızlıqdan yıxılıb 
müxtəlif xəsarətlər alması xəbərlərini eşit-
mək əhvalımızı korlayır. Bu dəfə də belə 
xəbərlər eşitməli olduq. 

Səhiyyə Nazirliyinin məlumatına görə,  
dekabrın 21-də Elmi-Tədqiqat Travma-
tologiya və Ortopediya İnstitutuna qar-
lı havada yıxılıb xəsarət almış 55 nəfər 
müraciət edib. Həmin adamlarda, əsasən, 
sınıqlar, bilək və bud nahiyyəsində defor-
masiya, kəskin ağrı və şişkinlik müşahidə 
olunub. Dekabrın 22-si də daxil olmaqla, 
səhiyyə müəssisəsinə xəsarət alan 165 
nəfər müraciət edib. Onların 13 nəfəri cər-
rahi müalicəyə məruz qalıb.

TƏBİB-dən verilən məlumatda isə bil-
dirilib ki, Respublika Təcili və Təxirəsa-
lınmaz Tibbi Yardım Mərkəzinə qarlı hava 
şəraiti ilə əlaqədar 41-i qadın, 43-ü kişi 
olmaqla, 84 nəfər müraciət edib. Onlardan 
79 nəfər müxtəlif xəsarəətlə müvafiq tibb 
müəssisələrində yerləşdirilib. 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyi-
nin Milli  Hidrometeorologiya Xidmətin-
dən verilən məlumata görə, soyuq hava və 
qar yağması  dekabrın 24-dək davam edə-
cək. Ona görə də zəruri hal olmadıqca evdə 
qalmaq və bayıra çıxarkən isə ehtiyatlı ol-
maq tövsiyə edilir.
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